
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

229Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021 • Edição IVCDII

ld:0F8BC9CBB0072302 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: Ol.612.591/0001-10 

AV. Pedro MartiDa 642 
CEP: 64.573-000 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2021 

Fundamentação: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TEMPORÁRIOS. 
Contratante: Município de Massapê do Piauí-PI, Estado do Piauí, pessoa 
jurídica de direito público interno inscrito no CNPJ nº 01.612.591/0001-10, 
sediada na Avenida Pedro Martins, nº 642, centro de Massapê do Piauí-PI. 
Contratado(a): MARIA DO AMPARO REIS, brasileira, solteira, portadora da 
cédula de identidade nº 2.487.584, SSP-PI, inscrita no CPF/MF sob o nº 
019.967.363-29, residente na localidade Bom Nome, Massapê do Piauí-Piauí. 
Objeto: a prestação de serviços temporários de Professora da Educação de 
Jovens e Adultos, na Secretaria Municipal de Educação. 
Fonte de Recursos: FPM//Educação Repasse. 
Valor: R$1.100,00 (mil e cem reais). 
Prazo de Validade: 24/08/2021 a 31/10/2021, ou em data anterior, caso o teste 
seletivo, que encontra-se em andamento, seja homologado antes do termo 
final. 
Data da Assinatura: 24 de agosto de 2021. 

=·= ... ... .... u ...... .. .... ., 

RlvaldL e..,. 
Prefeito Municipal 

Contratante 

ld:0E288453527D2303 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.612.591/0001-10 

AV. Pedro Martins 642 
CEP: 64.573-000 

EXTRA TO DE CONTRA TO Nº 132/2021 

Fundamentação: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TEMPORÁRIOS. 
Contratante: Município de Massapê do Piaui-PI, Estado do Piaul, pessoa 
jurídica de direito público interno inscrito no CNPJ nº 01.612.591/0001-10, 
sediada na Avenida Pedro Martins, nº 642, centro de Massapê do Piauí-PI. 
Contratado(a) JOSIANA FRANCISCA DA COSTA, brasileira, solteira, 
portadora da cédula de identidade nº 2.888.391, SSP-PI, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 032.483.783-60, residente na localidade Cantinho, Massapê do Piaul
Piaul. 
Objeto: a prestaçao de serviços temporários de Professora da Educação de 
Jovens e Adultos, na Secretaria Municipal de Educação. 
Fonte de Recursos: FPM//Educação Repasse. 
Valor: R$ 1.100,00 (mil e cem reais). 
Prazo de Validade: 24/08/2021 a 31/10/2021, ou em data anterior, caso o teste 
seletivo, que encontra-se em andamento, seja homologado antes do termo 
final. 
Data da Assinatura: 24 de agosto de 2021. 

Rivaldo~C<,eta 
Prefeito Munlclpal 

Contratante 

ld:O9FEB3EA39DF22OA 

ESTADO DO PIAUI 
MURICI DOS PORTELAS 

CNPJ (MF) 01.612.596/0001-43 
Av. Lira Portela, 194-Centro - CEP -64.175-000 

DECRETO N2 330, de 04 de setembro de 2021. 

DISPÕE SOBRE LUTO ORCIAL NO MUNICIPIO DE 
MURIO DOS PORTELAS, ESTADO DO PIAUÍ, E DÁ 
PROVIDENCIAS CORRELATAS. 

A EXCELENTISSÍMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS 
PORTELAS, ANA UNA DE CARVALHO CUNHA SALES, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município e; 

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. ADAIL COSTA SALES, que, em vida foi eleito 
para o cargo de vereador na primeira legislatura do Município entre 1997 a 2000, prestando 
grandes serviços para a municipalidade. 

DECRETA: 

Art. 12 - Fica decretado Luto Oficial, por 03 (três) dias, no Município de Murici dos 
Portelas-PI, a partir desta data. 

Art. 22 - Tendo em vista o luto oficial decretado torna ponto facultativo o expediente da 
administração pública no dia 06 de setembro de 2021 . 

Art. 3u - As Secretarias Municipais adotem providências para a continuidade dos serviços 
essenciais e os que forem inadiáveis. 

Art. 42 - Este decreto entra em vigor nesta data. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas, 04 de setembro de 2021 . 

A,,,,o.. k .....,. .J,, ~llw C...~ 'l....\.1-:, 

Ana Lina de Carvalho Cunha Sales 
Prefeita Municipal 

ld:089B6E71DC552244 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ~ 
MURICI 
-------==uos PORTELAS 
MAIS TRABALHO, NOVAS REALIZAÇÕES 

PORTARIA Nº 105 / 2021 

Nomeia ocupante de cargo de 
provimento em comissão na Prefeitura Municipal 
de Murici dos Portelas, Estado do Piauí e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear JECIANE DO NASCIMENTO SOUSA, portador do RG nº 
3.378.975 SSP- PI e inscrito no CPF sob o nº 046.223.663 - 39, para o Cargo de 
Gerente de Manutenção Predlal da Secretaria Municipal de Saúde - SMS do 
Município de Murici dos Portelas - PI. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 01 de Setembro de 2021 . 

l\v-o.-~ cJ.... eo.,wu.lL"º ~ 5,,J.t;> 
ANA LINA DE CARVALHO CUNHA SALES 

Prefeita Municipal 


